87
24
0
DC/DC-Wegsensor
Serie 87240
Anwendung
Mit diesen DC/DC-Wegsensoren lassen sich Wege messen
und alle durch Zusatzeinrichtungen in Wege umformbare

Technische Daten
Maßzeichnungen
Bestellbeispiele
DC/DC Wegsensor, Messweg ± 1,27 mm	 Typ 87240-000
DC/DC Wegsensor, Messweg ± 1,27 mm	 Typ 87240-000-V001
mit Stecker-Anschluss
Werkskalibrierschein (WKS)
Standard-Werkskalibrierschein in 20 %-Schritten steigend ohne oder
mit Anzeigegeräte.
Zubehör
1 Satz (2 St.) Muttern für das Schubstangengewinde 1-72 UNF-2A
(im Lieferumfang enthalten)	 Typ 87240-Z001
Versorgegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte, wie z.B.
Prozesswertanzeiger Typ 9163, Modulverstärker Typ 9243
siehe Produktgruppe 9 des Katalogs.
Option
Ausführung mit elektrischem Stecker-
Anschluss, 5-polig, einschließlich
Gegenstecker Typ 9991 V001
Auf Wunsch wird der Sensor mit
Kern-Ausführung 2 geliefert, ohne
Mehrpreis.
Kern-Ausführung 1 (Standard)
*Mutter
* 2 Muttern sind im Lieferumfang enthalten.
Sensorgehäuse
Kern-Ausführung 2 (Option bei Typ 87240-000 und 87241-000)
Die CAD-Zeichnung (3D/2D) für diesen Sensor kann online direkt
in Ihr CAD-System importiert werden.
Download über www.burster.de oder direkt bei www.traceparts.de.
Weitere Infos zur burster-traceparts-Kooperation siehe Datenblatt
80-CAD.
Anschlussstecker
Weg
Wegsensor Typ 87240-000 87241-000 87242-000 87243-000 87244-000 87245-000 87246-000
Messbereich [mm] ± 1,27 ± 2,54 ± 6,35 ± 12,70 ± 25,40 ± 50,80 ± 76,20
Erweiterter Messbereich [mm] ± 1,8 ± 3,8 ± 9,5 ± 19,0 ± 38,1 ± 69,5 ± 82,5
Ausgangsspannung für Messweg nominell (Ausgang unbelastet)
Speisespannung:
+ 6 VDC ± 1,3 V ± 2,4 V ± 1,8 V ± 3,1 V ± 4,6 V ± 3,9 V ± 3,3 V
+ 15 VDC ± 3,4 V ± 6,4 V ± 4,8 V ± 8,3 V ± 12,1 V ± 10,2 V ± 8,7 V
+ 24 VDC ± 5,5 V ±10,4 V ± 7,8 V ± 13,5 V ± 18,7 V ± 16,5 V ± 14,1 V
+ 30 VDC ± 7,0 V ±13,0 V ± 9,7 V ± 17,0 V ± 24,8 V ± 20,7 V ± 17,7 V
Interne Trägerfrequenz nom. [kHz] 13,0 12,0 3,6 3,4 3,2 1,5 1,4
Welligkeit der Ausgangsspg. [% eff] 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 1,0 1,0
Ausgangsimpedanz [kΩ] 2,5 3,5 5,2 5,5 5,6 5,5 5,6
Grenzfrequenz [Hz] 300 140 115 110 100 110 75
Temperaturfehler d. Empfindl. [% v.S./K] + 0,1 + 0,1 - 0,1 - 0,1 - 0,1 - 0,1 - 0,1
Abmessungen:
A     [mm] 22,1 28,4 81,5 94,2 119,6 208,5 267,2
M    [mm] 8,6 11,7 36,6 42,9 55,6 100,1 129,3
Gewicht des Sensors [g] 22 28 70 80 104 180 220
Kern-Ausführung 1                   Typ
(Standard-Ausführung siehe unten)
87C04-000 87C04-004 87C04-010 87C04-011 87C04-012 87C04-013 87C04-014
Abmessungen:
B    [mm] 14,3 19,1 44,5 47,5 50,8 88,9 88,9
E    [mm] 62,5 67,3 92,7 108,5 132,1 221,0 302,3
Gewicht des Kerns [g] 1,6 2,1 3,4 3,8 4,3 7,0 8,1
Kern-Ausführung 2 Typ
(Option, siehe unten)
87C05-002 87C05-009 - - - - -
Abmessungen:
B    [mm] 14,3 19,1 - - - - -
D    [mm] durchgeh. 4,8 - - - - -
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch